
Přehled základních hygienických pokynů k didaktickým testům 

společné části maturitní zkoušky 2020 

zdroj:  

Ochrana zdraví na středních školách, konzervatořích a vyšších odborných 

školách v průběhu přijímacích zkoušek, maturitních zkoušek, závěrečných 

zkoušek a absolutorií 2019/2020 

(vydáno MŠMT dne 6. 5. 2020)  

 

Vstup do budovy školy nebo školského zařízení 

Žáci odevzdají při vstupu do budovy čestné prohlášení (viz příloha). 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 

infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

Všichni žáci, zaměstnanci školy i další osoby nosí ve společných prostorách roušky. 

(Uvedené neplatí pro osoby s výjimkou z povinného zakrytí nosu a úst (mimořádná opatření 

Ministerstva zdravotnictví viz webové stránky www.mzcr.cz) 

 

Každý žák bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 

 

Didaktické testy 

Vždy po příchodu do třídy musí každý použít dezinfekci na ruce. Doporučuje se i předchozí 

umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem). 

Po dobu, kdy jsou žáci usazeni v lavicích, nemusí mít nasazenou roušku; po tuto dobu 

nemusí mít roušku nasazenou ani přítomný pedagog (je nutné zajistit takové rozmístění 

lavic ve třídě, které umožní dodržet doporučený odstup mezi žáky - 2 m  

(nejméně 1,5 m). 

 

Při sejmutí roušky si každý žák ukládá svou roušku do sáčku. 

 


